2

	[image: image1.png]CYSD,AI'II:CKVIM PAWMOH

HHHHHWP—= ;HH

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы муниципального образования Селецкое сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

от 27.03.2013                                                                                                                  № 73
Об     организации    и    проведении   конкурса   по
 благоустройству    и      озеленению    населенных

 пунктов     муниципального образования Селецкое

 сельское  поселение «Селецкое сельское поселение

 в   цвету  2013»
       В целях благоустройства и озеленения населенных пунктов муниципального образования Селецкое сельское поселение, массового привлечения населения к практическому участию создания комфортных условий проживания в них, а также для участия в конкурсе «Россия в цвету 2013», п о с т а н о  в л я ю:
       1. Объявить конкурс по благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения «Селецкое сельское поселение в цвету 2013».

       2. Утвердить Положение о конкурсе «Селецкое сельское поселение в цвету 2013» (Приложение № 1).
          3. Утвердить состав конкурсной комиссии Селецкого сельского поселения (Приложение                № 2).
               4. Контроль за исполнением данного  постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Е. М. Чуракова.

         5.Считать утратившим силу постановление главы сельского поселения от 25.04.2012 года          № 50 «Об организации и проведении конкурса по благоустройству и озеленению населенных пунктов муниципального образования Селецкое сельское поселение «Селецкое сельское поселение в цвету 2012».

Глава муниципального образования

Селецкое сельское поселение                                                                                      Г. М. Вербицкая

Газета «Суздальская новь» от 12.04.2013 г. № 30 (11363), стр. 12
                                                                                                 Приложение № 1

                                                                     к постановлению главы муниципального образования

                                                                     Селецкое сельское поселение от 27.03.2013 № 73
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Селецкое сельское поселение в цвету 2013»
1. Общее положение.

        1.1. Целью смотра-конкурса является повышение уровня внешнего благоустройства территории сельского поселения, создание условий для инициативной деятельности жителей, служб предприятий коммунального хозяйства по благоустройству и содержанию улиц, домов, дворовых территорий, подъездов.

1.2. Смотр-конкурс проводится администрацией сельского поселения.

            1.3. Срок проведения смотра-конкурса с15 мая по 10 сентября 2013 года.

            1.4. Заявки на участие в смотре-конкурсе принимаются конкурсной комиссией до 10 июня 2013 года.

            1.5. Конкурс проводится в трех номинациях:

    - «Предприятия торговли и общественного питания»;

    - «Индивидуальные участники»;
    - «Лучшие: дом, двор, подъезд, цветник»

2. Условия смотра-конкурса.

       2.1. Победитель конкурса «Селецкое поселение в цвету 2013» в каждой номинации будет объявлен конкурсной комиссией.
     Победителям смотра-конкурса присваивается звание «Лучший…» с вручением Благодарственного письма и памятного подарка.

         2.2.Оценка объектов конкурса  проводиться по следующим критериям:

       -  привлекательный внешний вид;

       - освещение у входа и  прилегающей территории;

       - поддержание чистоты и порядка на прилегающей территории, отсутствие свалок и сжигания мусора, регулярное проведение санитарных дней;

       -  благоустройство стоянок автотранспорта в соответствии с санитарными нормами;

       -  наличие цветников, клумб.

3. Условия проведения конкурса

в номинации «Индивидуальные участники»

   3.1. В номинации «Индивидуальные участники» выделяются 4 (четыре) отдельных категорий:

- лучший приусадебный участок/частный дом;

- лучший дворик;

- лучший подъезд;

- лучший цветник.

   3.2. Звание «Лучший приусадебный участок/частный дом» присваивается при выполнении и условий:

- наличие цветников и клумб;

- наличие номерного знака, ухоженность дома, приведенный в порядок забор;

 - обработанный приусадебный участок;

 - наличие цветников и клумб:
 - содержание прилегающей к дому территории в идеальном  состоянии;
- соблюдение правил содержания собак, кошек и других животных;

           3.3. Звание «Лучший дворик» присваивается при выполнении условий:

- содержание в чистоте мест общего пользования, отсутствие мусорных свалок и сжигания мусора, регулярное проведение субботников;

- освещение дворовой территории;

- отсутствие теплиц и парников;

- наличие детской, спортивной площадки;

- отсутствие самовольных стоянок личного транспорта; содержание разрешенной автостоянки в соответствии с санитарными нормами;

- наличие цветников и клумб.

           3.4. Звание «Лучший подъезд» присваивается при выполнении условий:

- отсутствие нарушений общественного порядка, применение к нарушителям мер административного и общественного воздействия, регулярное проведение собраний жильцов;

- наличие таблички на подъезде с указанием номеров подъезда и квартир;

- поддержание чистоты и порядка в подъезде, на лестничных площадках, в  подвалах; регулярное проведение санитарных дней;

- наличие освещения у входа в подъезд, на лестничных площадках; исправность оконных и дверных блоков в подъезде; сохранность лестничных перил, почтовых ящиков; отсутствие самовольного размещения информации на двери подъезда;

- соблюдение правил содержания собак, кошек и других животных;

- уважительное отношение жильцов друг к другу;

- оказание помощи  социально-незащищенных граждан.

            3.5. Звание «Лучший цветник» присваивается при выполнении условий:

- общая композиция цветника, клумбы,  оригинальность дизайна, качество ухода за объектом, гармоничное сочетание клумбы, цветника с окружающей средой.

4. Порядок подведения итогов.

  4.1. Подведение итогов конкурса «Селецкое сельское поселение в цвету 2013» проводится до 10 сентября 2013 года.

  4.2. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия сельского поселения в количестве 7 человек.

  4.3. Количество призовых мест определяется конкурсной комиссией.

5. Награждение

   5.1. Награждение победителей в каждой номинации, производится конкурсной комиссией в торжественной обстановке.

                                                                                                        Приложение № 2

                                                                         к постановлению главы муниципального образования

                                                                        Селецкое сельское поселение от 27.03.2013 №  73
СОСТАВ

конкурсной комиссии по организации и проведению  конкурса
 «Селецкое сельское поселение  в цвету 2013»

Чураков                                       – заместитель главы МО по вопросам ЖКХ,
 Евгений Михайлович                   председатель комиссии;

Сорокоумова                               – главный специалист по предупреждению и ликвидации

 Вера Сергеевна                          чрезвычайных ситуаций и благоустройству сельского поселения
                                                      муниципального казенного учреждения «Селецкое»*,
                                                      заместитель председателя комиссии;
Колесникова                                 - специалист 1 категории по социальной политике,

Валентина Ефимовна                     секретарь комиссии;

члены комиссии:
Коробова                                       – специалист 1 категории  по работе с населением;

Надежда Михайловна

Комшилова                                   – специалист 1 категории  по работе с населением;
Татьяна Павловна

Малашкина                                   – главный специалист по вопросам жилищно-коммунального

Валентина Павловна                       хозяйства муниципального казенного учреждения

                                                          «Селецкое»*;
Тяглецова                                      – ведущий специалист  по ремонту и обслуживанию имущества
Елена Николаевна                         муниципального казенного учреждения «Селецкое»*.